

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 02 - Bizikleta eta bizikleta bideak  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 170 - Bizikleta eta bizikleta bideak  
**Funtzionala:** 459 - Beste azpiegitura batzuk

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Bizikletaren erabilera sozializatzea, hiriarteko eta hiriko joan-etorrietan eguneroko garraio bide jasangarri eta osasungarri gisa.	6.954.172,00		13.864.450,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Bizikletaren estrategia eta bizikleta bideen plangintza	79.433,23		
<b>1.1 Ekintza</b> Bizikletaren Estrategiaren ebaluazioa eta berrikuspena (2014-2022)	39.719,65		
0210.170.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00 Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00 Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00 Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02 Bizikletaren erabilera sustatzea	26.000,00	8,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gipuzkoako Bizikleta Bideen Lurraldearen Arloko Planaren betetze-mailari buruzko urteko ebaluazioa, jarduketaren birprogramazioaren arabera.	33.719,65		
0210.170.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00 Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00 Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00 Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.01 Bizikleta-bideen LAParen berrikuspena	20.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Gipuzkoako Bizikletaren Kontseilua	5.993,93		
0210.170.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	891,40	1,00	
0210.170.121.01.00 Lanpostuko osagarria	367,89	1,00	
0210.170.121.02.00 Osagarri espezifikoa	893,48	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	25,02	1,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	15,76	1,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	550,38	1,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	3.250,00	1,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> Gipuzkoako Bizikletaren Behatokia mantentzea		209.991,47		13.450,00
<b>2.1 Ekintza</b> Azterlan monografikoak		28.637,15		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	14.917,50	4,59	
<b>2.2 Ekintza</b> Eraikitako Bizikleta Bideen Oinarrizko Foru Sarearen jarraipena: ur- emaria neurtzeko geltokien sarea, bizikleten eta oinezkoen joan- etorrien bolumenari buruzko txostenak, bizikletagarritasunari buruzko txostenak.		114.195,37		13.450,00
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.022,60	9,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.311,01	9,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.041,32	9,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	225,18	9,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	141,84	9,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.953,42	9,00	
0210.170.212.02.01	Kontagailuen mantentze-lanen PK	60.000,00	100,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	19.500,00	6,00	
0210.170.650.00.01	Kontagailuen hornidura	10.000,00	100,00	13.450,00
<b>2.3 Ekintza</b> Oinarrizko Sare Lokalaren eta Guztizko Sarearen monitorizazioa eta jarraipena		20.219,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	6.500,00	2,00	
<b>2.4 Ekintza</b> Bizikletaren dokumentazio zentroa - Zikloteka		29.969,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	16.250,00	5,00	
<b>2.5 Ekintza</b> GIS eta datu-baseak mantentzea		16.969,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	3.250,00	1,00	
<b>3. Jarduketa ildoak:</b> Bizikleta Bideen Oinarritzko Foru Sarearen eraikuntza eta bizikletatasuna bultzatzea		6.071.163,67		13.851.000,00
<b>3.1 Ekintza</b> Proiektu, eraikuntza, seinaleztapen eta ekipamenduko irizpide teknikoak mantentzea eta hobetzea: Gomendio teknikoen eskuliburua eta seinaleen katalogoa		41.957,51		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.239,80	7,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.575,23	7,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.254,36	7,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	175,14	7,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	110,32	7,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.852,66	7,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	22.750,00	7,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Proiektuak eta tarte berriak eraikitzea		5.328.673,65		12.634.000,00
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.225.05.00	Estatukoak	14.077,00	100,00	400.000,00
0210.170.610.04.01	Oinezkoentzako bizikleta-bideen proiektuak	50.000,00	100,00	
0210.170.611.01.04	Lezo bidegorria, I. zatia.	1.589.000,00	100,00	
0210.170.611.01.05	Irun-Donostia bidegorria.	1.127.000,00	100,00	5.000.000,00
0210.170.611.01.06	Galarreta bidegorria.	57.000,00	100,00	3.543.000,00
0210.170.611.01.07	Villabona-Irura bidegorria.	700.000,00	100,00	1.000.000,00
0210.170.611.03.01	OZ Urola Arroa bide berdea	50.000,00	100,00	45.000,00
0210.170.611.03.03	Chillida-Leku bidegorria aldatutako proiektua	75.000,00	100,00	
0210.170.611.03.04	Irun-Donostia konexio-proiektuaren idazketa 7-8 zatia	173.000,00	100,00	
0210.170.611.03.05	OZ Irun-Donostia 7-8 zatia bidegorria	56.350,00	100,00	250.000,00
0210.170.611.03.06	OZ bidegorriak	50.000,00	100,00	
0210.170.611.03.07	OZ Bidegorri Lezo	76.027,00	100,00	
0210.170.611.03.08	Deba bailarako 4. ibilbideko bizikleta bidearen proiektua	150.000,00	100,00	
0210.170.611.03.09	OZ Galarreta bidegorria	15.000,00	100,00	165.000,00
0210.170.611.03.10	OZ Villabona-Irura bidegorria	32.500,00	100,00	
0210.170.611.03.11	Irun-Donostia konexio-proiektuaren idazketa 5-6 zatia		100,00	100.000,00
0210.170.663.00.01	Urola Arroa bide berdea.	1.000.000,00	100,00	900.000,00
0210.170.741.02.01	ETS-Adif Astigarragako Udala Bidegorria	100.000,00	100,00	1.231.000,00
<b>3.3 Ekintza</b> Ezohiko kontserbazioko obrak eta jarduketak		573.719,65		1.217.000,00
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.611.01.01	Bizikleta-bideak eraikitzea.	500.000,00	100,00	1.217.000,00
0210.170.611.03.02	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Laguntza teknikoa eta obra zuzendaritza	10.000,00	100,00	
0210.170.611.09.01	Carreteras, caminos y pistas forestales.	50.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>3.4 Ekintza</b>				
Bizikletagarritasuna hobetzeko jarduketak		41.812,86		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.782,80	2,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	735,78	2,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.786,96	2,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	50,04	2,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	31,52	2,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.100,76	2,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	6.500,00	2,00	
0210.170.611.02.01	Oinezkoentzako bizikleta-bideak.Hobespenak	29.825,00	100,00	
<b>3.5 Ekintza</b>				
Energia elektrikoa		85.000,00		
0210.170.221.02.00	Energia elektrikoa	85.000,00	100,00	
<b>4. Jarduketa ildoak:</b>				
Oinarrizko Tokiko Sarea eta Oinarrizko Sarekoak ez diren tartearak eraikitze eta ekipatzeko laguntza		202.439,30		
<b>4.1 Ekintza</b>				
Udalentzako dirulaguntzak		202.439,30		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.914,00	10,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.678,90	10,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.934,80	10,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	250,20	10,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	157,60	10,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.503,80	10,00	
0210.170.461.01.01	L- Azpiegiturak instalatzea	75.000,00	100,00	
0210.170.761.01.01	Bizikletentzako udal sarerako dirulaguntzak	100.000,00	100,00	
<b>5. Jarduketa ildoak:</b>				
Bizikletaren eta bizikleta-bideen erabilera sustatzea		305.205,03		
<b>5.1 Ekintza</b>				
Elkarteentzako dirulaguntzak		127.439,30		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.914,00	10,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.678,90	10,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.934,80	10,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	250,20	10,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	157,60	10,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.503,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.170.481.00.01	L-Elkarteak.Bizikletaren erabilera sustatzea	100.000,00	100,00	
<b>5.2 Ekintza</b> Bizikletaren erabilera sustatzeko programak		111.219,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	97.500,00	30,00	
<b>5.3 Ekintza</b> Bizikletaren eta garraio kolektiboaren arteko intermodalitatea bultzatzea		33.219,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	19.500,00	6,00	
<b>5.4 Ekintza</b> Bizikletaren eta bizikleta-bideen arloko eragile aktiboekin lankidetzan aritzea		33.326,43		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	891,40	1,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	367,89	1,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	893,48	1,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	25,02	1,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	15,76	1,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	550,38	1,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	30.582,50	9,41	
<b>6. Jarduketa ildoak:</b> Bizikletaren eta bizikleta-bideen gaineko jarduerak eta komunikazio-tresnak		85.939,30		
<b>6.1 Ekintza</b> Bizikletaz webgunea eta bizikleta-bideen mapa mantentzea		27.731,79		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.674,20	3,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.103,67	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.680,44	3,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	75,06	3,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	47,28	3,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.651,14	3,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	19.500,00	6,00	
<b>6.2 Ekintza</b> Aldizkaria eta beste argitalpen batzuk		24.987,86		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.782,80	2,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	735,78	2,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.786,96	2,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	50,04	2,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	31,52	2,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.100,76	2,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	19.500,00	6,00	
<b>6.3 Ekintza</b> Bizikleta eta mugikortasun aktiboko ekitaldietan parte hartzea		33.219,65		
0210.170.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.457,00	5,00	
0210.170.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.839,45	5,00	
0210.170.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.467,40	5,00	
0210.170.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0210.170.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	78,80	5,00	
0210.170.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.751,90	5,00	
0210.170.227.01.02	Bizikletaren erabilera sustatzea	19.500,00	6,00	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>6.954.172,00</b>		<b>13.864.450,00</b>